"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Rogério Lins

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$3.520.000,00(Três Milhões Quinhentos e
Vinte Mil), de acordo com o inciso II do artigo 5º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se as classificações Institucional, Econômica e
Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso III, da

[...]

formalidades legais e cautelas de 
praxe, ADJUDICO e HOMOLOGO 
o Pregão Presencial nº 019/2017, 
destinado a aquisição de fios cirúrgi-
cos em favor da empresa RV MEDI-
CAL  SOLUÇÕES  HOSPITALARES 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 18.979.485/0001-72, pelo valor 
global de R$ 747.650,40 (setecentos 
e quarenta e sete mil, seiscentos e 
cinquenta reais e quarenta centavos).

Osasco, 23 de abril de 2018.
ROGÉRIO LINS

- Prefeito -

ERRATA

Na publicação do Ato do Prefeito nº 
313/18, do dia 03/05/18, do Processo 
Administrativo nº 21326/17

Onde se lê:
Tendo em vista as justificativas apre-
sentadas pela Secretaria de Habi-
tação e Desenvolvimento Urbano, 
bem como o parecer da Secretaria 
de Assuntos Jurídicos,  AUTORIZO o 
pagamento indenizatório no valor de 
R$ 314.437,17 (trezentos e quatorze 
mil, quatrocentos e trinta e sete reais 
e dezessete centavos), à empresa 
ETEMP ENGENHARIA INDUSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, referente a pres-
tação de serviços no período de 01 a 
31 de julho de 2017, sem cobertura 
contratual à empresa, determinando 
que após o pagamento, sejam os 
autos remetidos à Secretaria de Ha-

[...]

apuração de eventual conduta funcio-
nal irregular.

Leia se:

Tendo em vista as justificativas apre-
sentadas pela Secretaria de Habi-
tação e Desenvolvimento Urbano, 
bem como o parecer da Secretaria 
de Assuntos Jurídicos,  AUTORIZO 
o pagamento indenizatório no valor 
de R$ 601.581,19 (seiscentos e um 
mil, quinhentos e oitenta e um reais 
e dezenove centavos), à empresa 
ETEMP ENGENHARIA INDUSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, referente a pres-
tação de serviços no período de 01 a 
31 de julho de 2017, sem cobertura 
contratual à empresa, determinando 
que após o pagamento, sejam os 
autos remetidos à Secretaria de Ha-

[...]

para funcionamento
da Sede da Secretaria de Desenvol-
vimento, Trabalho e Inclusão, sem 
cobertura contratual.

Despacho:

Considerando os elementos que cons-
tam do presente procedimento admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento in-
denizatório no valor de R$ 105.937,18 
(cento e cinco mil, novecentos e trinta 
e sete reais e dezoito centavos), Re-
ferente ao aluguel, sem cobertura 
contratual, do período de 01/01/2018 
a 28/02/2018, aos locadores do imóvel 
localizado na Rua  Fiorino Beltramo, 
nº 300, esquina com a Rua Virgínia 
Aurora Rodrigues – Centro – Osasco/

[...]

Secretaria de Educação  
Assunto: Solicitação para pagamento 
indenizatório à Transportadora Vila 
Real Eireli - EPP

DESPACHO:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$ 
602.605,80 (seiscentos e dois mil, 
seiscentos e cinco reais e oitenta 
centavos), referente a prestação de 
serviços no período de 06/02 a 05/03 
de 2018, sem cobertura contratual  à 
Transportadora Vila Real Eireli - EPP.

Publique-se, e a seguir encaminhe-se 
o presente Processo Administrativo 
para a Secretaria de Finanças para